АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2016г. №307

О создании общественного Совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе администрации

Шелковского муниципального района

В целях координации инвестиционной деятельности, повышения
инвестиционной активности и создания благоприятных условий для
привлечения финансовых ресурсов в экономику Шелковского
муниципального района администрация Шелковского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный Совет по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе администрации
Шелковского муниципального района.

2. Утвердить Положение общественного Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе
администрации Шелковского муниципального района согласно
приложению 1.

3. Утвердить список Совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе администрации Шелковского
муниципального района согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г лавы администрации района.

5. Настоящее постановление щя его подписания.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Шелковского муниципального района Х.М. Беширханов
Подг.: А.Усмаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Шелковского муниципального
района
от 23.09. 2016 года № 307

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимательства при Главе администрации
Шелковского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Общественный Совет по улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства при Главе администрации Шелковского
муниципального района (далее -  общественный Совет) является постоянно
действующим общественным совещательным координационным органом,
образованным в целях обеспечения взаимодействия представителей
общественных, деловых кругов и органов местного самоуправления по
разработке рекомендаций по улучшению инвестиционного климата, а также
проведения общественной экспертизы инициатив и мер по развитию
инвестиционной деятельности на территории Шелковского муниципального
района.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Законом Российской
Федерации "Об общественных объединениях", федеральными и
республиканскими законами, федеральными и республиканскими правовыми
актами, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а
также настоящим Положением.

II. Цели и задачи общественного Совета

2.1. Общественный Совет осуществляет свою деятельность в целях
повышения эффективности работы по привлечению инвестиционных
ресурсов в экономику Шелковского муниципального района, созданию
благоприятного инвестиционного климата, развитию инвестиционной и
инновационной деятельности на территории Шелковского муниципального
района.

2.2. К основным задачам деятельности общественного Совета
относятся:

2.2.1. разработка рекомендаций по муниципальной поддержке

2

инвестиционных проектов и стимулированию инвестиционной активности на
территории Шелковского муниципального района;

2.2.2. разработка рекомендаций по организации взаимодействия
органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в
том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров;

2.2.3. разработка рекомендаций и предложений по созданию условий
для рационального размещения производительных сил на территории
Шелковского муниципального района;

2.2.4. разработка предложений по приоритетным направлениям
развития района;

2.2.5. участие в разработке программ государственной поддержки
инвестиционной деятельности;

2.2.6. рассмотрение проекта стратегического документа об
инвестиционной деятельности на территории района, анализ хода и
результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его
корректировке;

2.2.7. рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

III. Права общественного Совета

3. Общественный Совет для выполнения своих задач имеет право:
3.1. принимать решения по вопросам развития инвестиционной

деятельности на территории Шелковского муниципального района;
3.2. вносить предложения по улучшению инвестиционного климата;
3.3. запрашивать в пределах своей компетенции необходимую

информацию у территориальных органов, федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления Шелковского муниципального района;

3.4. приглашать на свои заседания представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления Шелковского
муниципального района, организаций и граждан;

3.5. образовывать рабочие группы в целях реализации саоих основных
задач;

3.6. размещать в средствах массовой информации материалы по
вопросам деятельности общественного Совета.

IV. Состав и организация деятельности общественного Совета

4.1. Положение об общественном Совете и его состав утверждаются
постановлением администрации Шелковского муниципального района.

4.2. В состав общественного Совета входят его председатель,
заместитель председателя, секретарь и другие члены общественного Совета.

Председателем общественного Совета является глава администрации
Шелковского муниципального района.

4.3. Заседания общественного Совета ведет его председатель либо по
его поручению заместитель председателя общественного Совета.

4.4. Заседания общественного Совета проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в квартал, публично и открыто. В
заседании общественного Совета могут принимать участие инвесторы и
предприниматели, не являющиеся его членами.

4.5. Общественный Совет правомочен проводить заседания при
наличии не менее половины общего числа его членов.

4.6. Члены общественного Совета обладают равными правами при
обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.7. Решения общественного Совета принимаются простым
большинством голосов участвующих в заседании членов общественного
Совета.

4.8. Решения общественного Совета оформляются протоколами.
Протоколы подписываются председателем и секретарем общественного
Совета.

4.9. Решения общественного Совета носят рекомендательный характер.
4.10. Протоколы заседаний с указанием всех принятых решений

размещаются в открытом доступе в сети Интернет.
4.11. Организационно-техническое обеспечение общественного Совета

осуществляет отдел экономического развития, гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации Шелковского муниципального
района.

V. Порядок прекращения деятельности общественного Совета

5.1. Прекращение деятельности общественного Совета осуществляется
постановлением администрации Шелковского муниципального района.

5.2. Изменения и дополнения в Положение об общественном Совете по
инвестиционному климату вносятся постановлением администрации
Шелковского муниципального района.

4

i
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Шелковского муниципального района
от 23.09. 2016 года № 307

СОСТАВ
общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства при Г лаве администрации Шелковского
муниципального района

Израйилов А.М. -  председатель общественного Совета, Глава
администрации Шелковского муниципального района;

Беширханов Х.М. -  заместитель председателя общественного Совета,
первый заместитель главы администрации Шелковского муниципального
района;

Акбернов М.И. -  секретарь общественного Совета, начальник отдела
экономического развития, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

Члены Совета:

Эльбиев М. В. -  заместитель главы администрации Шелковского
муниципального района;

Арсункаев Ш.В. -  заместитель главы администрации Шелковского
муниципального района по вопросам социальной сферы района;
fj Амирхажиев М. А. -  начальник отдела имущественных, земельных
отношений, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации Шелковского муниципального района;

Висангераев А.М. -  заместитель начальника отдела имущественных,
земельных отношений, градостроительства, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи администрации Шелковского муниципального
района;

Усмаев А.И. -  главный специалист отдела экономического развития,
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации
Шелковского муниципального района;

Исаев С.Ш. -  индивидуальный предприниматель;
Эпсиров А.А. -  индивидуальный предприниматель;
Хамбиев А.Я. -  индивидуальный предприниматель;
Хайдаев Р. -  генеральный директор ООО «Алмаз» (по согласованию);
Хатамаев А.А. -  начальник отдела работы с налогоплательщиками

МРИ ФНС России №5 по Чеченской Республике (по согласованию);

5

Хансултанов Р.С. -  начальник ГУ «Шелковское районное финансовое
управление» (по согласованию);

Найбарханов М.Т. -  представитель Фонда социального страхования по
Шелковскому району (по согласованию);

Сайдалханов У.Г. -  заведующий сектором сельского хозяйства МСХ
ЧР по Шелковскому району.